

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki w dniu 28.11. 2013r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności. W posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy – Stanisław Wąsiakowski,

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Miłki
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi na 2014rok.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki

Do pkt. 3

Odnosnie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków Wójt przedstawił radnym ocenę biegłego rewidenta stwierdzającą prawidłowość dokonanych kalkulacji. Kalkulacja cen była również badana przez Urząd. Problem z cenami wody pojawia się co roku, ceny wynikają z kosztów. Ceny są tak skalkulowane, żeby nie było strat. Stawka obowiązująca za 1m³ wody to 4,68zł proponowana stawka to 5,08zł. Jest w tej chwili możliwość dopłaty do wody dla mieszkańców Gminy Miłki niwelująca różnicę podwyżek do poziomu tegorocznych stawek. Cimochowski Jacek stwierdził, że proponowane ceny opłat za wodę i ścieki są bardzo wysokie. Mieszkańcy są niezadowoleni jak i również właściciele pensjonatów są zmuszeni do podwyższenia cen za wynajem a co za tym idzie mniej turystów.

Wójt powiedział, że po zakończeniu inwestycji będziemy mieli na terenie gminy podłączony wodociąg w 90% , pozostaną tylko Czyprki i Miechy. Istnieje zasadność dopłat, gdyż będzie dotyczyła wszystkich grup społecznych również tych, które

najbardziej potrzebują pomocy(matkii wychowujące samotnie dzieci, osoby starsze. Wójt powiedział, że dopłaty wchodzą na stałe do budżetu.

Bronk Mariusz zapytał jak wygląda porównanie tej kalkulacji do innej gminy wiejskiej. Wójt powiedział, że Spółka robiła porównanie do Gminy Wydminy i ceny te które są zaproponowane są cenami bardzo zbliżonymi do cen za wodę i ścieki w Gminie Wydminy. Milczanowski Wiesław zapytał jak pan Wójt zamierza rozwiązać sprawę ze ściekami: tam gdzie mają kolektor to wychodzi ponad 18 zł za odprowadzenie wody ze ściekami i tu nie ma problemu a co zrobić z Lipowym Dworem gdzie cena wynosi 30 zł za 1m³. Wójt powiedział, że dopłaty dotyczą tylko i wyłącznie kolektorów a nie zbiorników bezodpływowych. Takie są wykładnie prawne(NSA) . Dlatego też chcemy w przyszłości zbudować oczyszczalnię ścieków.

Przewodnicząca(Tech Barbara) poddała pod głosowanie opinię w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

„Za” głosowało jednomyślnie 5 członków Komisji.

Przewodnicząca (zast.Beresztan Krytyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Przewodnicząca (Beresztan Krytyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Do pkt.4

Tech Barbara przedstawiła propozycje przyjęcia podstawy podatku rolnego w okolicznych gminach. Cena skupu żyta podana przez GUS to 69,28 zł za 1 q; Urząd Gminy Kruklanki proponuje 65zł, Radni 62zł; Urząd Gminy Giżycko 69,28 zł stawka pozostawiona na poziomie stawki GUS. Urząd Gminy Wydminy 59 zł Radni 53zł,Urząd Gminy Orzysz stawka przyjęta przez Radę Gminy to 40 zł za 1q.

Wójt powiedział, że stawkę GuS-owską przyjmie Ryn ponieważ nie wpłynęły projekty uchwał, które miałyby tą cenę obniżać. Wójt powiedział, że ideałem byłoby przyjęcie stawki 69,28 zł za 1q gdyż do budżetu wpłynęłoby o 122 tyś.zł więcej w porównaniu z poprzednim rokiem przy stawce 60 zł za q. Pozwoliłoby to zrekompensować środki na dopłaty do wody. Przyjęcie stawki 65 zł za 1q spowodowałoby wzrost dochodu o 56 tyś.zł. Przy stawce 60zł straty byłyby w wysokości 122 tyś zł. Należy kierować się rozsądkiem i przypomnę, że w przyszłym roku czeka nas duże nasilenie wydatków : 800 tys. dopłaty do aglomeracji, 300 tys. do projektu rewitalizacji, konieczność zakupu samochodu strażackiego 165 tys. gdyż jeden samochód jedno-napędowy nie zapewnia mieszkańcom bezpieczeństwa. Dla pewności budżetu każde środki finansowe się liczą. Obniżenie dochodu należnego skutkuje obniżeniem subwencji w kolejnym roku przez Ministerstwo Finansów. Jest to proceder bardzo złożony. Wójt dodał, że decyzje związane z ustaleniem wysokości podatków wiążą się z dopłatami do wody , 90% mieszkańców będą z niej korzystać. Wójt powiedział, że rozsądny kompromis to

według niego stawka 65 zł za q. Wójt powiedział, że dla rolnika to wzrost podatku o 10% w skali roku w stosunku do roku poprzedniego. Bronk Mariusz powiedział, że zmieniły się przepisy co do kwoty, do tej pory było uchwalane za 3 kwartały teraz za 11 kwartałów cena uśredniona. Należy zauważyć że 2011/2012 cena wynosiła ponad 80 zł. Teraz 79 zł statystycznie ceny spadły. W przyszłym roku nie sądzę aby cena żyta Gus wzrosła bo w składową będzie wchodził ten rok. Cena lokalna za zboże to 43 zł. Zboże staniało to i wniosek aby pozostawić 60 zł za 1q. Bronk Mariusz powiedział, że Wójt kieruje się tylko budżetem Gminy a trzeba pomyśleć też o budżecie rolników, którzy mają podwyżki cen np. energii, tym samym zwiększają się koszty nawozów, oprysków. Wójt powiedział że budżet gminy służy nie tylko jednej grupie jaką są rolnicy ale także dzieciom rolników, które chodzą do szkoły i nikt ich tam taniej nie uczy, naprawiane są drogi. To, że tanieje zboże to nie tanieje paliwo czyli usługi są droższe, Za wodę i kanalizację płaci Gmina, za oświetlenie w miejscowościach również (lampy). To są środki, które są wydatkowane na potrzeby mieszkańców.

Wójt powiedział, że podatku od nieruchomości nie obniżamy a jest też duża grupa osób, która chciałaby aby był niższy. Od 12 lat przyjęta jest zasada że maksymalna stawka z zeszłego roku jest przyjętą stawką na przyszły rok. Przedsiębiorcy też chcieliby aby podatki dla nich były niższe i jeśli obniżylibyśmy kwoty podatków to przestalibyśmy wykonywać zadania. Rosną wynagrodzenia, wydatki i musimy zabezpieczać coraz większe kwoty z racji potrzeb. Daleki jestem od tego aby pozostawić stawkę podatku na poziomie kwoty z tego roku, dodał Wójt.

Mariusz Bronk powiedział, że wzrost podatku rolnego od początku tej kadencji Rady jest bardzo duży z kwoty 34 -37 zł do kwoty 60 zł to prawie 40%. Wójt powiedział, że 30 ha gospodarstwo rolne np. Pana Grzegorza Arciszewskiego będzie obciążone kwotą 200 zł bądź nie i należy odpowiedzieć na pytanie czy to jest dużo czy mało, biorąc pod uwagę obecne realia. Z obniżenia podatków korzystają głównie duże spółki rolne, które gospodarują tutaj a kapitał mają w innym miejscu. Takie spółki mają 1000 ha i mogą płacić po obniżeniu 60; 80 tys. mniej. Bronk Mariusz zapytał o dane na temat proporcji gruntów rolnych. Wójt odpowiedział, że grunty rolne w posiadaniu jednostek organizacyjnych i osób prawnych stanowią 1/3 wszystkich gruntów rolnych objętych podatkiem na terenie naszej Gminy. Trynkiewicz Jolanta zgłosiła, że emeryci i renciści też oczekują wsparcia od Gminy. Fedorowicz Elżbieta powiedziała że od Rajdu nie było równiarki, która by poprawiła stan drogi szczególnie na koloni. Fedorowicz Elżbieta powiedziała że jest grupa osób, które mają poczucie, że Gmina nic dla nich nie robi. Wójt odpowiedział, że dzieci są wożone autobusem do i ze szkoły i większość dróg była robiona. Od krzyża w kierunku wsi Kleszczewo ten odcinek również.

Arciszewski Grzegorz powiedział, że wydatków w gospodarstwie jest bardzo dużo i on jako rolnik chciałby aby podatek był jak najniższy ale uważa, że należy wziąć pod uwagę całą społeczność gminną i ustalić jakiś kompromis. Tech Barbara zapytała o propozycje członków Komisji Rolnictwa. Milczanowski Wiesław zgłosił 62zł lub 63zł. Arciszewski Grzegorz 63 zł., Tech Barbara 63 zł. Wójt powiedział, że zysk dla Gminy przy takiej stawce to 30 tys. a strata 100tys.

Beresztan Krystyna powiedziała że jako przewodnicząc komisji budżetowej zgłasza

swoją propozycję na poziomie 65 zł.

Wójt stwierdził, że najbardziej kapitałochłonna jest oświata. Wójt powiedział, że chce przedstawić zestawienie kosztów Gminy związanych z edukacją 1 ucznia w przedszkolu, gimnazjum, w szkole podstawowej oraz subwencje jakie otrzymuje Gmina. Wójt powiedział, że w Gminie jest ponad 1000 osób żyjących na terenach byłego PGR, gdzie jest ponad 50% bezrobocie, część tych osób wymaga opieki, gdyż są wykluczeni z różnych względów i Gmina musi zabezpieczyć środki finansowe na pomoc tym osobom. Duża część budżetu jest przeznaczona na ten cel, wydawać musimy i moralnie jesteśmy do tego zobowiązani.

Przewodnicząca (Tech Barbara) poddała pod głosowanie opinię w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Miłki. Wyniki głosowania :

„Za” stawką 63 zł 1q- głosowało 4 członków Komisji.

Przeciw- 0, głosy wstrzymujące się- 1.

Przewodnicząca (zast. Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Miłki. Wyniki głosowania :

„Za” stawką 65 zł 1q- głosował 1 członek Komisji.

Przeciw- 2, głosy wstrzymujące się- 0.

Przewodnicząca (Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Miłki. Wyniki głosowania :

„Za” stawką 65 zł 1q- głosował 1 członek Komisji.

Przeciw- 2, głosy wstrzymujące się- 0.

Do. pkt.5.

Następnie Wójt omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Przyjmujemy maksymalną stawkę z roku ubiegłego jako obowiązującą w roku następnym.

Bronk Mariusz zapytał jaka jest różnica zmian tych stawek. Dobrą praktyką było robienie zestawienia stawek obowiązujących z propozycjami zmiany.

Wójt powiedział, że przyjmując maksymalne stawki dochód do budżetu wzrósłby o 30 tys.

Przewodnicząca (Tech Barbara) poddała pod głosowanie opinię w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

„Za” głosowało jednogłośnie 5 członków Komisji.

Przewodnicząca (zast. Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

„Za” głosowało jednogłośnie 3 członków Komisji.

Przewodnicząca (Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie

wysokości stawek podatku od nieruchomości.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Do pkt.6 i 7

Wójt omówił projekt uchwały w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej oraz w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru i projekt uchwały w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej.

Cimochowski Jacek zwrócił uwagę na to, że na naszym terenie opłata klimatyczna najczęściej nie jest pobierana natomiast w innych turystycznych częściach kraju jest normą, że takiego rodzaju opłaty są.

Bronk Mariusz zaapelował, aby Gmina skutecznie egzekwowała opłaty klimatyczne.

Przewodnicząca (Tech Barbara) poddała pod głosowanie opinię w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

„Za” głosowało jednomyślnie 5 członków Komisji.

Przewodnicząca (Tech Barbara) w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej. „Za” głosowało jednomyślnie 5 członków Komisji.

Przewodnicząca (zast. Krystyna Bereszta) poddała pod głosowanie opinię w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Przewodnicząca (Krystyna Bereszta) w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej. „Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Przewodnicząca (zast. Krystyna Bereszta) poddała pod głosowanie opinię w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Przewodnicząca (Krystyna Bereszta) w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej. „Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Do pkt.9

Przewodnicząca (Tech Barbara) przeszła do kolejnego punktu posiedzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

Wójt wyjaśnił że projekt uchwały dotyczy działki w Kleszczewie-Osada, szacowana cena gruntu to kwota powyżej 1 miliona zł.

Przewodnicząca (Tech Barbara) poddała pod głosowanie opinię w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

„Za” głosowało jednomyślnie 5 członków Komisji.

*Przewodnicząca (zast. Beresztan Krytysna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.
„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.*

Do pkt.1 Komisja Budżetowa

Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.

Wójt powiedział, że zmiana dotyczy przesunięcia między wydziałami dotycząca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z wykonaniem i aktualnymi potrzebami. Dostosowanie planów do wydatków – przesunięcia, które nie mają wpływu na wskaźniki.

Przewodnicząca (zast. Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Do pkt.2

Wójt wyjaśnił jakie zmiany są ujęte w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.

Przewodnicząca (zast. Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.

„Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Do pkt. 8 (Komisja Socjalna)

Wójt omówił projekt uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi na 2014rok.

Projekt został poddany konsultacjom. 15 tys zł chcemy przeznaczyć dla organizacji pozarządowych, stowarzyszeń na działalność kulturalną, sport. Organizacje pozarządowe będą mogły złożyć wniosek, który będzie rozpatrywany przez powołaną komisję. Taka forma finansowania jest praktykowana w większości samorządów w Polsce.

Przewodnicząca (Beresztan Krystyna) poddała pod głosowanie opinię w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi na 2014rok. „Za” głosowało jednomyślnie 3 członków Komisji.

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 28 listopada 2013r

Prot. Marlena Gujda



Przewodnicząc Komisji
Krystyna Beresztan

